
ZARZĄDZENIE NR 27 
MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie organizacji przyjmowania oraz rozpatrywania skarg, wniosków 
i petycji w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2021 r. poz. 178) 
w związku z art. 253 § 5 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 735) oraz z art. 15 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 8 Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 5 marca 2020 r. w sprawie organizacji 
przyjmowania oraz rozpatrywania skarg, wniosków i petycji w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi (Dz. 
Urz. Min. Rol. i Roz. Wsi poz. 7) wprowadza się następujące zmiany: 

1) użyte w § 2 we wprowadzeniu do wyliczenia, § 3, § 4 ust. 1 i 3–6, § 5 ust. 1, § 6 pkt 4, § 8 ust. 1 pkt 1 oraz 
§ 9 we wprowadzeniu do wyliczenia, w różnym przypadku, wyrazy „Biuro Kontroli” zastępuje się użytymi 
w odpowiednim przypadku wyrazami „Departament Kontroli i Audytu”; 

2) załącznik nr 1 do zarządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia; 

3) załącznik nr 4 do zarządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: G. Puda 

Warszawa, dnia 25 czerwca 2021 r.

Poz. 39



Za
łą

cz
ni

ki
 d

o 
za

rz
ąd

ze
ni

a 
nr

 2
7 

M
in

is
tra

 R
ol

ni
ct

w
a 

i R
oz

w
oj

u 
W

si
 

z 
dn

ia
 2

4 
cz

er
w

ca
 2

02
1 

r. 
(p

oz
. 3

9)
 

Za
łą

cz
ni

k 
nr

 1
   

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

D
EP

A
R

TA
M

EN
T 

K
O

N
TR

O
LI

 I 
A

U
D

Y
TU

 
 

 
 

 
 

 
 

IN
FO

R
M

A
C

JA
 M

IE
SI
ĘC

Z
N

A
 

W
 Z

A
K

R
E

SI
E

 T
E

R
M

IN
O

W
O
ŚC

I R
O

ZP
A

T
R

Y
W

A
N

IA
 O

R
A

Z 
SP

O
SO

B
U

 Z
A
Ł

A
T

W
IE

N
IA

 S
K

A
R

G
, W

N
IO

SK
Ó

W
 I 

PE
T

Y
C

JI
 W

 M
IN

IS
T

E
R

ST
W

IE
 

R
O

L
N

IC
T

W
A

 I 
R

O
ZW

O
JU

 W
SI

 
za

 …
…

…
…

…
…

…
   

…
…

…
…

.r
ok

u 
L

p.
 

         

N
r 

ew
id

en
cy

jn
y 

 
w

 r
ej

es
tr

ze
 

el
ek

tr
on

ic
zn

ym
 sk

ar
g,

 
w

ni
os

kó
w

  
i p

et
yc

ji1  

Im
ię

 i 
na

zw
is

ko
 

in
te

re
sa

nt
a(

-ó
w

)/ 
na

zw
a 

po
dm

io
tu

 

D
at

a 
 

w
pł

yw
u 

do
 

M
in

is
te

rs
tw

a 
R

ol
ni

ct
w

a 
 

i R
oz

w
oj

u 
W

si
 

N
az

w
a 

ko
m

ór
ki

 
or

ga
ni

za
cy

jn
ej

 
pr

ow
ad

zą
ce

j s
pr

aw
ę 

 
(d

at
a 

pr
ze

ka
za

ni
a 

pr
ze

z 
D

ep
ar

ta
m

en
t  

K
on

tr
ol

i i
 A

ud
yt

u/
 

K
an

ce
la

ri
ę 

O
gó

ln
ą2 ) 

U
st

aw
ow

y 
te

rm
in

 
za
ła

tw
ie

ni
a 

sp
ra

w
y3  

Fa
kt

yc
zn

y 
te

rm
in

 
za
ła

tw
ie

ni
a 

sp
ra

w
y 

L
ic

zb
a 

 
dn

i p
o 

te
rm

in
ie

4  

Sp
os

ób
 

za
ła

tw
ie

ni
a 

 
or

az
 w

yn
ik

 
po

st
ęp

ow
an

ia
5  

N
az

w
a 

or
ga

nu
 

w
ła
śc

iw
eg

o,
  

do
 k

tó
re

go
 

pr
ze

ka
za

no
 

sp
ra

w
ę6  

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
1.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

2.
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

1  K
la

sy
fik

ac
ja

 sp
ra

w
y 

(0
54

S 
– 

sk
ar

ga
, 0

54
W

 –
 w

ni
os

ek
, 0

54
P 

– 
pe

ty
cj

a)
 

2 
D

al
ej

 D
K

A
 lu

b 
K

O
  

3  N
al

eż
y 

od
no

to
w

ać
 ró

w
ni

eż
 in

fo
rm

ac
ję

 o
 d

od
at

ko
w

ym
 te

rm
in

ie
 z

ał
at

w
ie

ni
a 

sp
ra

w
y 

– 
w

 p
rz

yp
ad

ku
 z

as
to

so
w

an
ia

 a
rt.

 3
6 

w
 z

w
. z

 a
rt.

 2
37

 §
 4

 k
pa

 

D
zi

en
ni

k 
U

rz
ęd

ow
y 

M
in

is
tra

 R
ol

ni
ct

w
a 

i R
oz

w
oj

u 
W

si
– 

2 
–

Po
z.

 3
9



4  W
yp

eł
ni
ć 

w
 p

rz
yp

ad
ku

 n
ie

do
trz

ym
an

ia
 te

rm
in

u 
us

ta
w

ow
eg

o 
na

 z
ał

at
w

ie
ni

e 
sk

ar
gi

, w
ni

os
ku

 lu
b 

pe
ty

cj
i 

5  S
ka

rg
a 

za
sa

dn
a 

lu
b 

w
 c

zę
śc

i 
za

sa
dn

a 
lu

b 
ni

ez
as

ad
na

; 
w

ni
os

ek
/p

et
yc

ja
 u

w
zg

lę
dn

io
ny

/-a
 l

ub
 u

w
zg

lę
dn

io
ny

/-a
 w

 c
zę

śc
i 

lu
b 

ni
ez

re
al

iz
ow

an
y/

-a
; 

in
ny

 s
po

só
b 

za
ła

tw
ie

ni
a,

 n
p.

: z
as

to
so

w
an

ie
 a

rt.
 2

39
 k

pa
 –

 p
od

trz
ym

an
ie

 st
an

ow
is

ka
 z

 o
dp

ow
ie

dn
ią

 a
dn

ot
ac

ją
 w

 a
kt

ac
h 

sp
ra

w
y 

be
z 

za
w

ia
da

m
ia

ni
a 

sk
ar
żą

ce
go

, p
oz

os
ta

w
ie

ni
e 

be
z 

ro
zp

at
rz

en
ia

 n
p.

 n
a 

sk
ut

ek
 b

ra
ku

 w
yj

aś
ni

eń
 l

ub
 u

zu
pe

łn
ie

ni
a 

w
 tr

yb
ie

 §
 8

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 R

ad
y 

M
in

ist
ró

w
 z

 d
ni

a 
8 

st
yc

zn
ia

 2
00

2 
r. 

w
 s

pr
aw

ie
 o

rg
an

iz
ac

ji 
pr

zy
jm

ow
an

ia
 i 

ro
zp

at
ry

w
an

ia
 sk

ar
g 

i w
ni

os
kó

w 
(D

z.
 U

. p
oz

. 4
6)

 lu
b 

an
on

im
u 

 
6 
W

yp
eł

ni
ć 

w
 p

rz
yp

ad
ku

 p
rz

ek
az

an
ia

 sp
ra

w
y 

zg
od

ni
e 

z 
w
ła
śc

iw
oś

ci
ą 

D
zi

en
ni

k 
U

rz
ęd

ow
y 

M
in

is
tra

 R
ol

ni
ct

w
a 

i R
oz

w
oj

u 
W

si
– 

3 
–

Po
z.

 3
9



Za
łą

cz
ni

k 
nr

 2
 

D
EP

A
R

TA
M

EN
T 

K
O

N
TR

O
LI

 I 
A

U
D

Y
TU

 

K
W

A
R

T
A

L
N

E
 S

PR
A

W
O

ZD
A

N
IE

 Z
 P

R
ZY

JM
O

W
A

N
IA

 O
R

A
Z 

ZA
Ł

A
T

W
IA

N
IA

 S
K

A
R

G
, W

N
IO

SK
Ó

W
 I 

PE
TY

C
JI

 
w

 M
in

is
te

rs
tw

ie
 R

ol
ni

ct
w

a 
i R

oz
w

oj
u 

W
si 

za
 …

…
…

…
…

…
…

.  
…

…
…

 r
ok

u 
L

p.
 

K
la

sy
fik

ac
ja

 
sp

ra
w

y 
L

ic
zb

a 
sp

ra
w

 
Za

ła
tw

io
no

 w
 o

kr
es

ie
 

sp
ra

w
oz

da
w

cz
ym

 
Sp

os
ób

 z
ał

at
w

ie
ni

a 
L

ic
zb

a 
sp

ra
w

 
za
ła

tw
io

ny
ch

 p
o 

te
rm

in
ie

 

U
w

ag
i 

w
 ty

m
 

po
zy

ty
w

ny
1  

ne
ga

ty
w

ny
2  

za
st

os
ow

an
o 

ar
t. 

23
9 

kp
a3  

po
zo

st
aw

io
no

 b
ez

 
ro

zp
at

rz
en

ia
4  

pr
ze

ka
za

no
 w

g 
w
ła
śc

iw
oś

ci
 

za
ła

tw
io

no
  

w
e 

w
ła

sn
ym

 
za

kr
es

ie
 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
11

 
 1.
 

 
Sk

ar
gi

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 2.
 

 
W

ni
os

ki
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 3.
 

 
Pe

ty
cj

e 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

SU
M

A
: 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

1 
Sk

ar
ga

 z
as

ad
na

 lu
b 

w
 c

zę
śc

i z
as

ad
na

; w
ni

os
ek

/p
et

yc
ja

 u
w

zg
lę

dn
io

ny
/-a

 lu
b 

uw
zg

lę
dn

io
ny

/-a
 w

 c
zę

śc
i  

2  S
ka

rg
a 

ni
ez

as
ad

na
; w

ni
os

ek
/p

et
yc

ja
 n

ie
zr

ea
liz

ow
an

y/
-a

 
3  W

 p
rz

yp
ad

ku
 g

dy
 s

ka
rg

a,
 w

 w
yn

ik
u 

je
j r

oz
pa

trz
en

ia
, z

os
ta
ła

 u
zn

an
a 

za
 b

ez
za

sa
dn

ą 
i j

ej
 b

ez
za

sa
dn

oś
ć 

w
yk

az
an

o 
w

 o
dp

ow
ie

dz
i n

a 
sk

ar
gę

, a
 sk

ar
żą

cy
 p

on
ow

ił 
sk

ar
gę

 b
ez

 w
sk

az
an

ia
 n

ow
yc

h 
ok

ol
ic

zn
oś

ci
 –

 o
rg

an
 w

ła
śc

iw
y 

do
 je

j r
oz

pa
trz

en
ia

 m
oż

e 
po

dt
rz

ym
ać

 sw
oj

e 
po

pr
ze

dn
ie

 st
an

ow
isk

o 
z 

od
po

w
ie

dn
ią

 a
dn

ot
ac

ją
 w

 a
kt

ac
h 

sp
ra

w
y 

– 
be

z 
za

w
ia

da
m

ia
ni

a 
sk

ar
żą

ce
go

 
4  N

p.
 n

a 
sk

ut
ek

 b
ra

ku
 w

yj
aś

ni
eń

 lu
b 

uz
up

eł
ni

en
ia

 w
 tr

yb
ie

 §
 8

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 R

ad
y 

M
in

ist
ró

w
 z

 d
ni

a 
8 

st
yc

zn
ia

 2
00

2 
r. 

w
 s

pr
aw

ie
 o

rg
an

iz
ac

ji 
pr

zy
jm

ow
an

ia
 

i r
oz

pa
try

w
an

ia
 sk

ar
g 

i w
ni

os
kó

w
 (D

z.
 U

. p
oz

. 4
6)

 lu
b 

an
on

im
u 

D
zi

en
ni

k 
U

rz
ęd

ow
y 

M
in

is
tra

 R
ol

ni
ct

w
a 

i R
oz

w
oj

u 
W

si
– 

4 
–

Po
z.

 3
9


